
Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2018

GSD Eppan

02.10 - Ausgaben für Post (Marken, Postgebühren usw.)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 30 08.03.2018  00:00:0008.03.2018 2.2.1.2.01.14.002 PosteItaliane Ausgaben für Briefmarken - Versenden von CU für Co-Co-Co7,65 7,65

3 17 07.08.2018  00:00:0007.08.2018 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Ausgaben Ankauf Briefmarken 346,20 346,20

4 15 02.11.2018  00:00:0030.10.2018 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Ausgaben für den Ankauf von Briefmarken 65,00 65,00

4 16 02.11.2018  00:00:0030.10.2018 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Ausgaben für den Ankauf von Briefmarken 55,00 55,00

5 21 06.12.2018  00:00:0005.12.2018 2.2.1.2.01.14.002 Quittung Post Einschreibe Sendung 5,40 5,40

479,25

05.10 - Ausgaben für Büromaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 86 05.06.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.001 Ricevuta Tinkhauser Ausgaben für den Ankauf von Büromaterialien - Mappen66,61 66,61

3 11 11.07.2018  00:00:0021.06.2018 2.2.1.1.01.02.001 Tinkhauser büromarkt Ausgaben für den Ankauf von Kuverts für das Sekretariat75,02 75,02

3 12 11.07.2018  00:00:0011.07.2018 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch Eppan Ausgaben für den Ankauf von Büromaterialien (Pritt, Marker, Kugelschreiber, Einband, Stifte, Abheftbügel)101,24 101,24

3 15 07.08.2018  00:00:0012.07.2018 2.2.1.1.01.02.001 Tinkhauser Büromarkt Ausgaben für den Ankauf von Büromaterialien (Reinigungssprays für Tastaturen für den PC-Raum)11,90 11,90

3 26 24.09.2018  00:00:0004.08.2018 2.2.1.1.01.02.001 Tinkhauser Büromarkt Ausgaben für Büromaterialien für die Bibliothek in St. Michael52,17 52,17

5 25 10.12.2018  00:00:0010.12.2018 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Büromaterial, Locher, Post it, Blöcke... 71,17 71,17

378,11

08.60 - Ausgaben für Reinigungsmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 5 05.02.2018  00:00:0012.01.2018 2.2.1.1.01.05.999 Landwirtschaftliche HauptgenossenschaftAusgaben für den Ankauf von Müllsäcken und Biomüllsäcken für die Grundschule St. Michael und Grundschule St. Pauls23,60 23,60

1 9 12.02.2018  00:00:0012.02.2018 2.2.1.1.01.05.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Reinigungsmaterialien und Eisbeutel65,56 65,56

1 65 16.04.2018  00:00:0016.04.2018 2.2.1.1.01.05.999 Landwirtschaftliche HauptgenossenschaftAusgaben für Ameisenfallen für die GS St. Michael15,90 15,90

1 67 16.04.2018  00:00:0022.03.2018 2.2.1.1.01.05.999 Sanin KG Eppan Ausgaben für den Ankauf von Beutelclips für den Reinigungswagen7,80 7,80

1 71 19.04.2018  00:00:0019.04.2018 2.2.1.1.01.05.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für den Ankauf eines Verlängerungskabels und von Müllsäcken für die GS St. Pauls17,50 17,50

2 62 25.05.2018  00:00:0023.04.2018 2.2.1.1.01.05.999 Tigotà Eppan Ausgaben für Reinigungsmaterialien für den GSP Eppan - Swiffer11,98 11,98

2 85 30.05.2018  00:00:0029.05.2018 2.2.1.1.01.05.999 Silmar SRL Ausgaben für den Ankauf von PADS für die Einscheibmaschine der Grundschule Missian - Grundreingiungsarbeiten im Sommer81,00 81,00

3 14 12.07.2018  00:00:0011.07.2018 2.2.1.1.01.05.999 EP Ausserhofer Professional OHG Ausgaben für Staubsaugersäckchen für die GS St. Michael57,00 57,00

3 16 07.08.2018  00:00:0027.07.2018 2.2.1.1.01.05.999 Silmar SRL Ankauf von Reinigungsmittel für die Grundreinigung29,64 29,64

3 24 30.08.2018  00:00:0030.08.2018 2.2.1.1.01.05.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für den Ankauf von Reinigungsutensilien, Gräte für die Instandhaltung (Werkzeugkoffer und Schraubenzieher), usw.259,31 259,31
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3 49 12.10.2018  00:00:0012.10.2018 2.2.1.1.01.05.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für den Ankauf von Zahnrettungsboxen und Kehrschaufeln13,00 57,00

5 2 14.11.2018  00:00:0014.11.2018 2.2.1.1.01.05.999 Tigotà Seife und Müllsäcke 6,27 6,27

588,56

09.10 - Ausgaben für Reinigungsmaschinen und -geräte

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 6 21.06.2018  00:00:0021.06.2018 2.2.1.1.01.05.999 Silmar SRL Ausgaben für den Ankauf eines Schlauches für die Reinigungsmaschine der GS St. Michael158,60 158,60

3 18 09.08.2018  00:00:0010.07.2018 2.2.1.1.01.05.999 Anton Christof & Söhne OHG Ankauf eines Schlauches für die Reinigungsmaschine (Rad kaputt; Schlauch wurde ausgetauscht)26,00 26,00

5 11 20.11.2018  00:00:0020.11.2018 2.2.1.1.01.05.999 Silmar Schlauch für die Bodenputzmaschine der Grundschule St. Pauls87,00 87,00

5 16 26.11.2018  00:00:0026.11.2018 2.2.1.1.01.05.999 Ausserhofer Staubsaugerbeutel (170 Euro), Staubsaugerschlauch (60 Euro), Stecker (40 Euro)270,00 270,00

5 67 17.12.2018  00:00:0013.12.2018 2.2.1.1.01.05.999 Kassenbeleg Ausserhofer Staubsaugerschlauch 76,00 76,00

617,60

10.10 - andere Verwaltungsausgaben

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 7 07.02.2018  00:00:0006.02.2018 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Pauls Ausgaben für Erste-Hilfe-Materialien für die Grundschule Missian (Pflaster)41,90 41,90

1 56 22.03.2018  00:00:0022.03.2018 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Anna St. Michael Ankauf vo Erste-Hilfe-Material (Pflaster, Eisbeutel)28,25 28,25

1 66 16.04.2018  00:00:0016.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Tigotà Eppan Ausgaben für den Ankauf von Super Kleber 3,10 3,10

1 70 19.04.2018  00:00:0018.04.2018 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke Plazotta Ausgaben für Erste-Hilfe-Materialien für die Grundschule Perdonig100,00 100,00

2 75 28.05.2018  00:00:0006.02.2018 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Pauls Ausgaben für den Ankauf von Erste-Hilfe-Material für St. Pauls24,95 24,95

2 88 06.06.2018  00:00:0006.06.2018 2.2.1.1.01.05.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Erste-Hilfe-Materialien und Batterien35,99 35,99

3 5 15.06.2018  00:00:0014.06.2018 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Anna - Eppan Ausgaben für den Ankauf von Erste-Hilfe-Materialien (Eisbeutel)11,20 11,20

3 55 19.10.2018  00:00:0018.10.2018 2.2.1.1.01.03.002 Pflanzencenter KG Augaben für den Ankauf von Insektengift (Läuse)14,99 14,99

4 13 30.10.2018  00:00:0010.09.2018 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Pauls Ausgaben für den Ankauf von Erste-Hilfe-Materialien für die GS St. Pauls im SJ 2018/1971,30 71,30

4 17 02.11.2018  00:00:0002.11.2018 2.2.1.1.01.05.999 Amazon.de Ausgaben für Verlängerungskabel - GS St. Michael98,99 98,99

4 26 07.11.2018  00:00:0007.11.2018 2.2.1.1.01.02.005 Sanin Eppan Ausgaben für Schlüssel Duplikat 20,00 20,00

5 64 12.12.2018  00:00:0012.12.2018 2.2.1.9.01.01.002 Kassenbeleg Schwarzer Zwei Stempelmarken zu je 32,00 Euro - für das Buchhaltungsjournal und das Inventarregister des Finanzjahres 201764,00 64,00

514,67

11.60 - Ausgaben für Instandhaltung Mobiliar und Einrichtung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 28 28.02.2018  00:00:0007.02.2018 2.2.1.2.01.07.003 Sanin Eisenwaren Eppan Ausgaben für Kleinmaterialien für Reparaturen im Schulhaus (Vorhangschloss, Ringschrauben, Beilagen, Muttern, L-Haken)44,50 44,50
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3 39 03.10.2018  00:00:0003.10.2018 2.2.1.2.01.07.003 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für HDMI Kabel, Grafikkarte und Kabelkanäle - Instandhaltung Einrichtung86,39 86,39

130,89

12.60 - Ausgaben für Dienstbekleidung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 20 21.02.2018  00:00:0019.02.2018 2.2.1.1.01.02.004 Chef Italia Ausgaben für den Ankauf von Dienstbekleidung (Schürzen)50,00 50,00

1 21 21.02.2018  00:00:0019.02.2018 2.2.1.1.01.02.004 Chef Italia Ausgaben für den Ankauf von Dienstbekleidung (Schürzen)50,00 50,00

2 61 25.05.2018  00:00:0011.05.2018 2.2.1.1.01.02.004 Chef Italia Ausgaben für den Ankauf von Dienstbekleidung - Obkircher Edith50,00 50,00

3 10 10.07.2018  00:00:0009.07.2018 2.2.1.1.01.02.004 Maxi Mode Center Ausgaben für den Ankauf von Dienstbekleidung43,75 43,75

193,75

13.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 4 05.02.2018  00:00:0029.01.2018 2.2.1.1.01.02.999 Musik Walter Ausgaben für den Ankauf von Kabeln für die Musikanlage der Grundschule St. Michael/Eppan im Mehrzwecksaal44,00 44,00

1 8 09.02.2018  00:00:0031.01.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Michael - Leitz Mappen16,32 16,32

1 73 24.04.2018  00:00:0001.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Tigotà Bozen Ausgaben für das Projekt "Opera Domani" - Baumwollhandschuhe19,15 19,15

1 82 02.05.2018  00:00:0002.05.2018 2.2.1.1.01.01.002 6 x Athesia Buch Ausgaben für den Ankauf von Büchern und Verbrauchsmaterialien für die Bibliothek78,95 170,57

2 2 03.05.2018  00:00:0024.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassabeleg MPreis Algund Ankauf von Batterien 5,49 5,49

2 3 07.05.2018  00:00:0030.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für den Lehrbetrieb - Leim für die Werkstatt16,00 16,00

2 44 18.05.2018  00:00:0005.02.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für das Wahlpflichtfach "Schach" im zweiten Semster des SJ 2017/1816,96 16,96

2 49 23.05.2018  00:00:0023.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für die Klasse 4C der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Zeichenkartone, Kuverts22,46 22,46

2 56 25.05.2018  00:00:0003.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Nordwal Farben Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für den Lehrbetrieb - Pinsel6,00 6,00

2 60 25.05.2018  00:00:0016.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Büromarkt Tinkhauser Ankauf von Leitz-Mappen für die Unterlagen bei der Abgabe am Ende des Schuljahres der Lehrpersonen im SJ 2017/1850,00 50,00

2 65 25.05.2018  00:00:0025.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für das Wahlfach "Italiano creativo" im SJ 2017/18 - versch. Verbrauchsmaterialien4,96 4,96

3 2 13.06.2018  00:00:0007.06.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für den Lehrbetrieb (Zeichenkarton, Deckblatt)17,53 17,53

3 22 30.08.2018  00:00:0013.08.2018 2.2.1.1.01.02.999 Karl Pichler AG Ankauf von Holz für die Anfertigung von Holzkisten für die Aufbewahrung der Sportgeräte/Turnutensilien in der Tunrhalle in GS St. Michael; Anfertigung war gratis, nur das Holz wurde verrechnet300,00 300,00

3 23 30.08.2018  00:00:0030.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 MPreis Algund Ausgaben für den Ankauf von Batterien 10,98 10,98

3 25 24.09.2018  00:00:0005.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Ausgaben für Etiketten und Packpapier für Einbände der Klassen 4A und 4B der GS St. Michael im Sj 2018/1937,23 37,23

3 31 26.09.2018  00:00:0026.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für die Klassen 1A, 1B, 1C und 2A der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Hefte und Heftschutzhüllen158,70 158,70

3 38 03.10.2018  00:00:0019.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Eurospar Bozen Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für den Unterricht3,98 3,98

4 2 25.10.2018  00:00:0005.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Andrea Wolbring GmbH Co. KG - MünchenAusgaben für die Tonwerkstatt (Glasur, Schneider, Pinsel, Engoben usw.)388,42 388,42
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4 4 25.10.2018  00:00:0015.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Musik Walter Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für den Lehrbetrieb - Gitarrenseiten16,90 16,90

4 25 07.11.2018  00:00:0007.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Leimgruber Kaltern Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für die GS St. Pauls - Klebepistolen, Gummis, Nachfüllpack für Klebepistolen, Ringe für Mappen77,58 77,58

5 4 14.11.2018  00:00:0014.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Verbrauchsmaterial für Einbände 20,15 20,15

5 6 15.11.2018  00:00:0012.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Knopfhülle, Aktentaschen; 31,50 31,50

5 10 20.11.2018  00:00:0015.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Hefte für 2 Schüler 3,80 3,80

5 13 22.11.2018  00:00:0024.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Gummizugmappen als Krankenmappe zu benutzen3,06 3,06

5 27 10.12.2018  00:00:0007.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassabeleg Athesia Buch CD "Dezemberträume" und CD "Vom Frühstückssong"30,98 30,98

5 30 11.12.2018  00:00:0006.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassabeleg Athesia Buch Eppan Hefteinbände 12,52 12,52

5 35 11.12.2018  00:00:0008.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Unieuro Batterien 6,69 6,69

5 57 12.12.2018  00:00:0026.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Spielwelt Schreibtafeln 45,00 45,00

5 70 17.12.2018  00:00:0001.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Sanin, Obi; Kartone, Nägel, Bildbefestigung, Wandhalterung;34,09 34,09

5 83 17.12.2018  00:00:0010.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Sanin Schlüssel für die Turnhalle 11,40 11,40

5 95 18.12.2018  00:00:0013.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Rechnung Shenzhen Madera Information Technology - über Amazon.itSchallkopfhörer für Kinder 59,95 59,95

1.550,75

13.60 - Ausgaben für Bastelmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 6 07.02.2018  00:00:0002.02.2018 2.2.1.1.01.02.999 Schmidl G. KG Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 2A und 2B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Ankauf von Taschentüchern für den Vatertag und Muttertag138,36 138,36

1 12 19.02.2018  00:00:0015.01.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 3D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Farben und Blumen44,46 44,46

1 16 21.02.2018  00:00:0017.02.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 3C und 3D im SJ 2017/18 - Pompons, Klebestreifen, Gummifaden, Satinband, Klebesticks20,21 20,21

1 22 23.02.2018  00:00:0009.01.2018 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien zum Thema Winter für die Klasse 4A der GS St. Pauls im SJ 2017/1851,30 51,30

1 23 23.02.2018  00:00:0023.02.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4A der Gs ST. Pauls im SJ 2017/18 - Für Vater- und Muttertag70,14 70,14

1 26 26.02.2018  00:00:0029.01.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Pappteller4,86 4,86

1 27 26.02.2018  00:00:0026.02.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Packpapier, Pfeifenputzer, Farbe, Seidenpapier16,20 16,20

1 32 12.03.2018  00:00:0012.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5D im SJ 2017/18 - Schneidebretter für den Vatertag43,39 43,39

1 34 12.03.2018  00:00:0008.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Bastelmaterialien für Ostern (Wolle, Papierservietten)19,16 19,16

1 37 12.03.2018  00:00:0012.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Fasching, Ostern und Vatertag (Luftschlangen, Watte, Blumenseide)16,20 16,20

1 38 12.03.2018  00:00:0005.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Tigotà Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 4C und 4D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Plastiklöffel3,10 3,10

1 39 12.03.2018  00:00:0002.02.2018 2.2.1.1.01.02.999 Sanin Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 4B, 4C und 4D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Schneidebretter für den Vatertag119,45 119,45

1 41 13.03.2018  00:00:0006.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Obi Bozen Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 3A, 3B und 4B der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Osterbasteln (Lacke, Schleifpapier)43,66 43,66

1 43 14.03.2018  00:00:0008.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 4A und 4B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Papiertüten57,80 57,80
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1 47 16.03.2018  00:00:0016.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5A der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Kunstfaserstoff, Faden, Filzstoff, Durckknöpfe, Musterklammern, Farben, Paste101,05 101,05

1 48 21.03.2018  00:00:0008.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kompatscher GmbH Ausgaben für Bastelmaterialien für die 1. und 2. Klasse der GS Missian im SJ 2017/18 - Kochlöffel zum Vatertag25,00 25,00

1 49 21.03.2018  00:00:0008.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kompatscher GmbH Ausgaben für Bastelmaterialien für die 3., 4. und 5. Klasse der GS Missian im SJ 2017/18 - Streichholzschachteln für den Vatertag32,00 32,00

1 50 21.03.2018  00:00:0021.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1D der GS St. Michael im SJ 2017/18  - Tonpapier, Luftschlangen, Bretter, Haken usw.46,62 46,62

1 51 21.03.2018  00:00:0021.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2017/18  - Tonpapier, Butnpapier, Federn, Bretter, Haken usw.50,15 50,15

1 57 23.03.2018  00:00:0021.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5B der GS ST. Michael im SJ 2017/18 - Leim11,66 11,66

1 59 23.03.2018  00:00:0028.02.2018 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bozen Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 5A und 5B der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Ostergeschenk Holz57,89 57,89

1 61 23.03.2018  00:00:0023.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 5A und 5B für den Vatertag und Ostergeschenke - Leim, Kuverts, Wackelaugen, Draht, Schleife, Karten123,07 123,07

1 62 23.03.2018  00:00:0023.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5A der GS ST. Michael im SJ 2017/18 - Sticknadeln, Garn, Karton56,15 56,15

1 63 09.04.2018  00:00:0009.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 3A und 3B der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Girladen für Fasching, Porzellan-Stifte, Sperrholzplatten, Sägeblätter, Schleifen128,05 128,05

1 64 09.04.2018  00:00:0028.02.2018 2.2.1.1.01.02.999 OBi Bozen Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Sperrholzplatten, Sägeblätter28,37 28,37

1 68 16.04.2018  00:00:0016.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 4D und 4C der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Alluminiumfolie und Samen14,25 14,25

1 69 18.04.2018  00:00:0018.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 217/18 - Federn, Patronen für Klebepistole, Fotos, Ton90,40 90,40

1 72 20.04.2018  00:00:0020.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Sperrholzplatten, Bildaufhänger, Blätter für Laubsägen30,05 30,05

1 74 24.04.2018  00:00:0024.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Verbrauchs- und Bastelmaterialien zur Gestaltung des Schulhauses (Schaukastens) - Karton, Zwingen, Silikon, Seidenbänder usw.35,75 35,75

1 75 24.04.2018  00:00:0024.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 3D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Karton, Geschenkspapier, kartenpapier15,59 15,59

1 76 24.04.2018  00:00:0024.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 3C der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Buntkarton, Kerzen, Weihnachtsgeschenke13,81 13,81

1 78 26.04.2018  00:00:0026.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt Kaltern Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 2C und 2D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Schuckdraht, Pfeifenputzer, Das, Acrylfarben59,20 59,20

2 4 09.05.2018  00:00:0009.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5C der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Schokolade, Pattex, Tonpapier, Farbe, Spagat, Kleister, Patronne, Klebepistole, Acrylfarben94,08 94,08

2 6 10.05.2018  00:00:0023.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die SchülerInnen der Grundschule Perdonig - 1-5 Klasse, SJ 2017/18, Butterpapier, Holzperlen, Federn, Bänder, Blumentöpfe52,35 52,35

2 9 11.05.2018  00:00:0013.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Schwarzer Ausgaben für Bastlmaterialien für das WPF der Klassen 4A und 4B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Eierfärben6,40 6,40

2 14 15.05.2018  00:00:0015.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien fü rdie Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Stoff, Faden, Bänder, Füllwatte28,60 28,60

2 15 15.05.2018  00:00:0015.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5A der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Schaschlickstäbchen, Kunstwatte12,55 12,55

2 27 16.05.2018  00:00:0016.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien fü rdie Klasse 5B der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Basteln für den Muttertag (Korkschmetterlinge, Farben, Blumen, Erde)61,70 61,70

2 31 16.05.2018  00:00:0016.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 4B, 4C und 4D der GS ST. Michael im SJ 2017/18 - Basteln für den Muttertag43,60 43,60

2 36 16.05.2018  00:00:0016.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Kernseife, Holzspieße, Zeichenblätter19,59 19,59

2 37 16.05.2018  00:00:0016.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Holzbeize, Kordel, Wolle, Schlüsselanhängerringe, Ostergras, Manilakarton20,73 20,73

2 40 18.05.2018  00:00:0018.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS ST. Michael im SJ 2017/18 - Ostern, Muttertag, Origami38,93 38,93

2 48 18.05.2018  00:00:0018.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien fü rdie 3. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Garn, Wattekugeln, Moosgrummi, Kissenbezüge, Farben49,60 49,60

2 51 23.05.2018  00:00:0023.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien fü rdie Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Karabiner, Faden, Metallringe usw.54,20 54,20

2 52 23.05.2018  00:00:0023.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Stoff, Klebestoff10,80 10,80
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2 53 25.05.2018  00:00:0005.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Foto Okay Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael - Fotos für das Muttertagsgeschenk15,40 15,40

2 54 25.05.2018  00:00:0025.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 4 x Athesia Buch Eppan Ankauf von Bastelmaterialien für die Klasse 3C der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Kartone, Spiralklammern23,66 23,66

2 55 25.05.2018  00:00:0011.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 OBI Meran Ankauf von Bastelmaterialien für die Klasse 3D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Laubsägenblätter2,29 2,29

2 64 25.05.2018  00:00:0023.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Despar Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 3C der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Eier für das Malen mit Naturpigmenten4,78 4,78

2 67 28.05.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien fü rdie Klassen 3A und 3B der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Garn, Sicherheitsnadeln, Briefumschläge, Briefmarken, Kräuselbänder35,20 35,20

2 68 28.05.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 6 x Kassabelege Athesia Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 2C der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Tonpapier, Karten, DAS, Sticker, Karton, Seidenpapier, Bast usw.55,12 55,12

2 70 28.05.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 2B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Watte, LUftballons, Erde, Hefthüllen34,25 34,25

2 71 28.05.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael im Sj 2017/18 - Blöcke, Bänder, Gläser, Basteln für Muttertag42,34 42,34

2 72 28.05.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael im Sj 2017/18 - DAS, Lack, Bläcke, Geschenkspapier75,26 75,26

2 74 28.05.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Ostern und Vatertag39,85 39,85

2 76 29.05.2018  00:00:0029.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Tonpapier, Transparentpapier, Draht, Holzperlen usw.23,12 23,12

2 77 29.05.2018  00:00:0029.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Tonpapier, Transparentpapier, Draht, Holzperlen usw.16,89 16,89

2 78 29.05.2018  00:00:0017.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Masten Color Bozen Ausgaben für Bastelmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Filzplatten dick und dünn43,40 43,40

2 80 29.05.2018  00:00:0021.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - DAS, Band, Bänderringe21,45 21,45

2 82 29.05.2018  00:00:0016.04.2018 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bozen Ausgaben für Bastelmaterialien für das Muttertagsgeschenk der Klassen 4B, 4C, 4D der GS ST. Michael - Holz, Spagat, Aufkleber135,74 135,74

2 83 29.05.2018  00:00:0029.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 4C der GS ST. Michael - Fimo und Pfeifenputzer16,00 16,00

2 84 29.05.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Karton und Goldfolie6,63 6,63

3 29 26.09.2018  00:00:0004.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien fü rdie Klasse 5D der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Packpapier für Einbände12,52 12,52

3 30 26.09.2018  00:00:0004.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 5C und 5D der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Kreppklebestreifen, Blumenseide, Kopierpapier16,79 16,79

3 32 26.09.2018  00:00:0007.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 2C der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Packpapier für Einbände25,04 25,04

3 34 01.10.2018  00:00:0006.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 3A und 3B der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Packpapier für Einbände6,95 6,95

3 43 08.10.2018  00:00:0008.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Bastelmaterialien für die 4. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2018/19 - Sperrholzplatten, Nägel, Foto Transfer Potch, Kieferwürfel, Vorlage Tangram166,21 166,21

3 50 18.10.2018  00:00:0015.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Franzelin Hermann - Auer Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 2C der GS St. Michael im SJ 2018/1916,24 16,24

3 52 19.10.2018  00:00:0008.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Ausgaben für Bastelmaterilaien fü rdie Klasse 5A der GS St. Pauls im SJ 2018/19 - Bastelkalender zum Selbstgestalten99,00 99,00

4 3 25.10.2018  00:00:0022.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Sanin KG Eppan Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 4A und 4B der GS ST. Michael im SJ 2018/19 - Nägel und Schleifpapier16,90 16,90

4 21 06.11.2018  00:00:0005.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Franzelin Auer Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 2C der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Stofffarben, Stoffsäcke, Schwämme52,29 52,29

4 23 07.11.2018  00:00:0006.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klassen 4A, 4B, 4C und 4D der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Einbände6,26 6,26

4 24 07.11.2018  00:00:0006.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Ausgaben für Bastelmaterialien für die Klasse 5B der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Materialien für Einbände und Uhren (Englisch)26,51 26,51

5 7 15.11.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch, Rapunzel, MPreis Verbrauchsmaterial Kl.3B St. Pauls: Holzperlen, Draht, Tic Tac, Heftschutzhüllen, Bast, Aufkleber;61,11 61,11

5 9 20.11.2018  00:00:0022.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Packpapier, Transparentpapier 17,56 17,56

5 12 22.11.2018  00:00:0009.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Papiertüten für Adventskalender 8,37 8,37
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5 14 22.11.2018  00:00:0004.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Packpapier, Kartone; 22,47 22,47

5 15 22.11.2018  00:00:0019.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Rapunzel, Schwarzer; Ton, Glitzer, Sterne, Adventskalender, Schokokäfer, Einbandpapier;41,62 41,62

5 17 03.12.2018  00:00:0018.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Styroporkugeln 5,60 5,60

5 22 06.12.2018  00:00:0003.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Landwirt.Hauptgenossenschaft, MPreis, Rapunzel;Glasflaschen, Süßigkeiten für Adventskalender, Mosaik Steine;63,09 63,09

5 24 06.12.2018  00:00:0027.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Ton 4,46 4,46

5 29 11.12.2018  00:00:0010.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Despar, Rapunzel, Athesia;Moosgummi, Zutaten Keksteig, Weihnachtsgeschenk, Bastelhölzer;76,81 76,81

5 34 11.12.2018  00:00:0021.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege, Rapunzel, Athesia; Pfeifenputzer, Karton, Kraftpapier, Papier, Leitz-Einhängestreifen, Kleister;57,10 57,10

5 36 11.12.2018  00:00:0010.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassabeleg Athesia Buch Gold-/Silberstifte für Weihnachtskarten 7,20 7,20

5 38 11.12.2018  00:00:0005.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Kompatscher Satinband, Filz, Holzperlen; 51,00 51,00

5 39 11.12.2018  00:00:0005.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Sticker 11,97 11,97

5 41 11.12.2018  00:00:0004.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege, Athesia, Tigotà, Platter, MPreis, Müller, Kompatscher;Watte, Bänder, Acrylfarbe, Pappteller, Markierungspunkte, Papier, Adventskranz;86,23 86,23

5 42 11.12.2018  00:00:0028.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel, Athesia; Stifte, Sticker, Hüllen; 55,79 55,79

5 43 11.12.2018  00:00:0018.06.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Karton, Stifte; 9,20 9,20

5 44 11.12.2018  00:00:0031.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Packpapier, Seidenpapier, Pappteller; 24,81 24,81

5 45 12.12.2018  00:00:0007.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Wohnmarkt Geschnittene Holzplatten 110,00 110,00

5 46 12.12.2018  00:00:0003.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Spielewelt; Wackelaugen, Kordel, Block, Farbe, Satinband, Perlen;53,03 53,03

5 48 12.12.2018  00:00:0011.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Marienkäfer, Papier, Stifte, Etiketten, Karton, Marker, Wellpappe, Säckchen, Band;49,18 49,18

5 49 12.12.2018  00:00:0007.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Bertoldi, Ferstl, Rapunzel, Terzer;Schmuckgläser, Karton, Eisendraht, Cellophansäckchen, Bast;42,63 42,63

5 51 12.12.2018  00:00:0030.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Terzer, Masten Color, Athesia, Ferstl, Ikea;Geburtstagskerzen, Tortenspitzen, Perlen, Strohseide, Karton, Teelichter, Bänder;38,77 38,77

5 53 12.12.2018  00:00:0022.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Satinbänder, Perlen; 15,00 15,00

5 54 12.12.2018  00:00:0007.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Perlen, Dekofedern, Farbe, Stieldraht, Aldudraht Gold;66,50 66,50

5 55 12.12.2018  00:00:0026.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Rapunzel Wackelaugen, Dosenfarbe, Sticker, Perlen, Silberdraht;38,50 38,50

5 59 12.12.2018  00:00:0012.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 6 Kassenbelege: Rapunzel, Spitaler, Trettl;Transparentpapier, Wäscheklammern, Seidenpapier, Karten, Kuverts, Goldkordel, Obst für die Weihnachtsdekoration;247,25 247,25

5 60 12.12.2018  00:00:0029.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Despar Salz, Mehl für Salzteig 5,40 5,40

5 61 12.12.2018  00:00:0005.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Transparentpapier und versch.Bastelmaterial für Weihnachten27,20 27,20

5 62 12.12.2018  00:00:0005.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Tigotà, Rapunzel, Consorzio Agrario;Transparentpapier, Zahnstocher, Alufolie, Tonzeichenpapier, Draht, Tontöpfe, Satinband, Packpapier;47,24 47,24

5 63 12.12.2018  00:00:0012.12.2018 2.2.1.9.99.08.004 Antrag um Rückerstattung Rückerstattung an die Mutter des Schülers Bombonati Giacomo - Klasse 5D St. Michael. Die Mutter hat statt 80 Euro, 89 Euro überwiesen. Die zu viel überwiesenen 9 Euro werden der Mutter in bar ausgehändigt.9,00 9,00

5 65 12.12.2018  00:00:0026.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Straudi Sperrplatten 23,24 23,24

5 68 17.12.2018  00:00:0006.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Sanin, Tigotà, Athesia; Sägeblätter, Färbemittel für Stofftaschen, Karton;16,02 16,02

5 69 17.12.2018  00:00:0005.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Papiersäckchen, Bänder, Karton; 19,87 19,87

5 74 17.12.2018  00:00:0027.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Adventskalender Servietten, Säckchen; 18,36 18,36
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5 75 17.12.2018  00:00:0007.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Rapunzel; Markierungspunkte, Streumarienkäfer, Moosgummi;14,00 14,00

5 76 17.12.2018  00:00:0013.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Athesia Geburtstagsgeschenke, Stift, Heft; 5,05 5,05

5 77 17.12.2018  00:00:0016.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege, Biasion, Athesia; Blumensamen Kalender, Tütchen Geschenke;18,01 18,01

5 78 17.12.2018  00:00:0007.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Obi Holzzuschnitte, Aufhänger; 12,81 12,81

5 79 17.12.2018  00:00:0007.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Conter Forniture Kalenderpapier; 7,39 7,39

5 81 17.12.2018  00:00:0022.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Consorzio Agrario;Holzperlen, Kordel, Schlüsselanhänger, Karton, Draht, Seidenpapier, Flaschen, Mosaiksteine, Kleber, Fensterfarben;120,48 120,48

5 82 17.12.2018  00:00:0003.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel Fimo, Glaskugeln u. Stift; 84,60 84,60

5 84 18.12.2018  00:00:0028.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Rapunzel, Sanin; Ton, Schneidebretter, Engelshaar; 107,40 107,40

5 85 18.12.2018  00:00:0012.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Rapunzel, Despar;Wellpappe, Strass-Sterne, Zellophanpapier, Filtertüten (für Engel);15,09 15,09

5 86 18.12.2018  00:00:0007.11.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Klebepunkte, Heft, Schreibhilfen, Papierteller - für Bastelarbeit Igel37,20 37,20

5 87 18.12.2018  00:00:0012.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Market Gänsbacher, Rapunzel;Leim, Spagat, Basteldraht; 36,10 36,10

5 89 18.12.2018  00:00:0003.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia, Despar, Stadler, Masten;Packpapier, Sicherheitsnadeln, Garn, Collegeblöcke, Seidenpapier, Ton;75,12 75,12

5 92 18.12.2018  00:00:0013.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbeleg Landwirtschaftliche HauptgenossenschaftGläser für Lichtertanz 7,50 7,50

5 93 18.12.2018  00:00:0017.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Athesia Packpapier, Universalpapier; 21,93 21,93

5 96 18.12.2018  00:00:0010.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Franzelin Nylonfäden, Flitzerkarton, Perlen, Töpfchen, Kugeln, Bügel, Kerzen;30,40 30,40

5 97 18.12.2018  00:00:0013.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Bestellbestätigung und Eigenerklärung Ton, Art potch, Pappen; 62,80 62,80

5 98 18.12.2018  00:00:0011.09.2018 2.2.1.1.01.02.999 Bestellbestätigung und Eigenerklärung Tassen 267,74 267,74

5 99 18.12.2018  00:00:0010.12.2018 2.2.1.1.01.02.999 Kassenbelege Obi, Rapunzel; Sperrholz, Spagat, Leim, Draht, Klebstoff; 216,20 216,20

5.667,97

14.10 - Ausgaben für Lehrmittel und Geräte für den Lehrbetrieb (laufende Ausgaben)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 3 13.06.2018  00:00:0022.05.2018 2.2.1.1.01.02.007 Mathematikum - Deutschland Ausgaben für den Ankauf von Knobelspielen für das Projekt "Känguru der Mathematik"128,80 128,80

3 8 25.06.2018  00:00:0025.06.2018 2.2.1.1.01.02.007 Spielwelt Eppan Ausgaben für versch. Spiele für die Gs St. Pauls - Lehrmittel145,80 145,80

3 13 11.07.2018  00:00:0011.07.2018 2.2.1.1.01.02.007 AufBauWerk Innsbruck Ausgaben für den Ankauf von Lehrmittel für die GS St. Pauls - Stapeltrum mit Zinnen65,94 65,94

3 27 24.09.2018  00:00:0011.09.2018 2.2.1.1.01.02.007 Trainingsunterlagen 24 GmbH Ausgaben für Nachzahlung der Arbeitsteppiche für die GS St. Michael23,85 23,85

3 44 08.10.2018  00:00:0003.10.2018 2.2.1.1.01.02.007 Kneipp Shop Meran Ausgaben für den Ankauf von Lehrmittel für die GS Missian - Kneipp-Utensilien (Bälle, Fußwanne, Armwanne)95,00 95,00

3 45 08.10.2018  00:00:0026.09.2018 2.2.1.1.01.02.007 EP. Ausserhofer Eppan Ausgaben für den Ankauf von kleineren Geräten (Radio und Pocpcorn-Maschine) für die GS Missian134,00 134,00

3 54 19.10.2018  00:00:0009.10.2018 2.2.1.1.01.02.007 Mediaworld Bozen Ausgaben für den Ankauf eines DVD Players für die Grundschule Missian39,99 39,99

3 56 19.10.2018  00:00:0012.10.2018 2.2.1.1.01.02.007 Ernst Klett Verlag GmbH Ausgaben für den Ankauf der HSP Testhefte für die Grundschule St. Michael224,04 224,04

857,42
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14.60 - Ausgaben für Lebensmittel

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 2 02.02.2018  00:00:0029.01.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für die Projekte "gesunde Jause zubereiten" und "Fühlen wie es schmeckt" in der Klasse 1C der GS St. Michael im SJ 2017/1887,13 87,13

1 11 15.02.2018  00:00:0015.02.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Nahrungsmittel für Fasching lt. Dreijahresplan174,90 174,90

1 24 26.02.2018  00:00:0026.02.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Lebensmittel für das Projekt "Fühlen wie es schmeckt" der Klasse 1A der GS St. Michael13,40 13,40

1 25 26.02.2018  00:00:0029.01.2018 2.2.1.1.01.02.011 Despar Bozen Ausgaben für Lebensmittel für das Projekt "Fühlen wie es schmeckt" der Klasse 1A der GS St. Michael12,18 12,18

1 35 12.03.2018  00:00:0012.03.2018 2.2.1.1.01.02.011 3 x Kassabelege Despar Eppan Ausgaben für Nahrungsmittel für das Projekt "Fühlen, wie es schmeckt" der Klasse 1B der GS St. Michael im SJ 2017/1857,22 57,22

1 36 12.03.2018  00:00:0001.03.2018 2.2.1.1.01.02.011 Despar Eppan Ausgaben für Lebensmittel für das Projekt "Gesunde Ernährung" der Klasse 2D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Brotbacken10,57 10,57

1 52 21.03.2018  00:00:0021.03.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Nahrungsmittel für das Projekt "Fühlen wie es schmeckt" der Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Gmüse, Salz, Essig, Servietten usw.73,88 73,88

1 55 22.03.2018  00:00:0022.03.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Lebensmittel für das Projekt "Fühlen, wie es schmeckt" für die Klasse 1D im SJ 2017/18 - Brot, Gemüse, Obst, Nüsse, Joghurt usw.44,96 44,96

1 77 26.04.2018  00:00:0027.03.2018 2.2.1.1.01.02.011 M-Preis St. Pauls Ausgaben für das Projekt "Fühlen wie es schmeckt" der Klassen 5A und 5B der GS ST. Pauls im SJ 2017/18 - Obst und Säfte24,62 24,62

1 79 27.04.2018  00:00:0004.12.2017 2.2.1.1.01.02.011 Eurospar Bozen Ausgaben für Schokoladenikoläuse für den Adventskalender und die Nikolausfeier der Klasse 3D der GS St. Michael im SJ 2017/1850,61 50,61

2 8 11.05.2018  00:00:0019.03.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für das Projekt "Fühlen, wie es schmeckt" der Klassen 4A und 4B der GS St. Pauls - Verschiedene Brote und Getreide16,36 16,36

2 10 11.05.2018  00:00:0010.05.2018 2.2.1.1.01.02.011 MPreis St. Pauls Augsaben für Nahrungsmittel für das Muttertagsgeschenk der Klasse 4A der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Schokolade9,98 9,98

2 13 11.05.2018  00:00:0005.05.2018 2.2.1.1.01.02.011 Eppan Market Ausgaben für Lebensmittel für die Klassen 3A und 3B der GS St. Michael - Popcortn Mais und Salz4,67 4,67

2 22 15.05.2018  00:00:0006.09.2017 2.2.1.1.01.02.011 Mühle Bozen Ausgaben für den Ankauf von Nahrungsmittel für die KLassen 3A und 3B der GS St. Michael - Popcorn4,20 4,20

2 45 18.05.2018  00:00:0018.05.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ankauf von Lebensmitteln für die Gesunde Jause der Klasse 4C der GS ST. Michael im SJ 2017/1816,03 16,03

2 58 25.05.2018  00:00:0006.03.2018 2.2.1.1.01.02.011 MPreis St. Pauls/Eppan Ausgaben für Lebensmittel für das Projekt "Gesunde Jause" der Klassen 2C und 2B der GS St. Michael im SJ 2017/1841,09 41,09

2 63 25.05.2018  00:00:0025.05.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Nahrungsmittel für den Nikolauskorb der Klasse 2D der GS St. Michael im Sj 2017/1833,61 33,61

2 69 28.05.2018  00:00:0028.05.2018 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Lebensmittel fü rdie Klasse 2C der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Gesunde Jause65,27 65,27

5 26 10.12.2018  00:00:0006.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Toll Hansjörg Nikolausjause 46,16 46,16

5 33 11.12.2018  00:00:0007.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Despar, Poli; Zucker, Mehl, Mandeln, Petersilie, Quark, Nüsse, Hefe, Eier, Honig, Butter, ...49,04 49,04

5 40 11.12.2018  00:00:0028.11.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg MPreis Kürbis, Tomatensouce, Oregano, Mehl, Mozzarella, Sonnenblumenkerne, Anis;22,98 22,98

5 47 12.12.2018  00:00:0003.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege Obst und Gemüse, Brot, Quark; 34,02 34,02

5 50 12.12.2018  00:00:0010.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege MPreis Muffins, Lachgummis, Kinderschokolade, Bonbons;12,98 12,98

5 56 12.12.2018  00:00:0027.11.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg MPreis, Ultner Brot; Gurken, Fenchel, Sellerie, Peperoni, Frischkäse, Brot;17,07 17,07

5 58 12.12.2018  00:00:0004.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg Brot, Karotten, Joghurt, Peperoni, Zucchini, Fenchel, Sellerie, Birnen;18,12 18,12

5 71 17.12.2018  00:00:0013.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbeleg MPreis, Ultner Brot; Mehl, Zucker, Eier, Lebkuchenteig; 32,21 32,21

5 73 17.12.2018  00:00:0013.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege MPreis, Despar; Backwaren zum Keksebacken, Nikolaussachen;58,62 58,62

5 80 17.12.2018  00:00:0012.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege MPreis Bonbons, Orangen, Vanillezucker, Honig, Apfelsaft;32,67 32,67

5 91 18.12.2018  00:00:0013.12.2018 2.2.1.1.01.02.011 Kassenbelege CC Amort Orangen, Pompelmo...für die Punchherstellung18,58 18,58
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1.083,13

16.60 - Ausgaben für den Ankauf von Büchern

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 10 14.02.2018  00:00:0014.02.2018 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Ausgaben für den Ankauf von Bibliotheksbüchern166,41 166,41

1 53 21.03.2018  00:00:0021.03.2018 2.2.1.1.01.01.002 Verschiedene Rechnungen Ausgaben für den Ankauf von Büchern und einer CD für das Musical "Toms Traum" und "Ausgetickt" (Lehrmittel für Bibliothek)81,20 81,20

1 81 02.05.2018  00:00:0030.04.2018 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Ausgaben für den ANkauf von Büchern für die Bibliothek14,40 14,40

1 82 02.05.2018  00:00:0002.05.2018 2.2.1.1.01.01.002 6 x Athesia Buch Ausgaben für den Ankauf von Büchern und Verbrauchsmaterialien für die Bibliothek91,62 170,57

2 81 29.05.2018  00:00:0029.05.2018 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Eppan Ausgaben für den Ankauf von Lehrerhandbücher für das Zahlenbuch129,39 129,39

3 7 25.06.2018  00:00:0018.06.2018 2.2.1.1.01.01.002 Bildungshaus Schulbuchverlag WestermannAntolin Schullizenz für die GS St. Michael und die GS St. Pauls für den Zeitraum 01.09.2018 bis 31.08.2019384,00 384,00

3 20 29.08.2018  00:00:0029.08.2018 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Ausgaben für den Ankauf von Büchern ("Seit wann haben Sie das?")27,63 27,63

3 41 03.10.2018  00:00:0003.10.2018 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Bücher und Materialien für die Schulbibliothek der GS St. Pauls92,38 92,38

3 42 03.10.2018  00:00:0003.10.2018 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Ausgaben für den Ankauf eines Buches für die Bibliothek der GS St. Michael14,76 14,76

4 5 30.10.2018  00:00:0029.10.2018 2.2.1.1.01.01.002 Klett Verlag HSP Hefte für SchülerInnen der GS ST. Pauls im SJ 2018/19 - Nachbestellung16,42 16,42

4 12 30.10.2018  00:00:0011.10.2018 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Ausgaben für den Ankauf eines Buches für die Lehrerbibliothek der GS St. Michael19,71 19,71

1.037,92

18.10 - Ausgaben für den Ankauf von Medien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 17 21.02.2018  00:00:0008.02.2018 2.2.1.1.01.01.002 Pfiff Toys Lana Ausgaben für den Ankauf einer DVD 10,99 10,99

10,99

19.60 - Ausgaben für Software

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 14 21.02.2018  00:00:0008.02.2018 2.2.1.3.02.01.001 RG Profax International Ankauf der Lizenz für die Software "Rechentraining 5" für die Grundschule St. Michael (5. Klassen)90,00 90,00

1 18 21.02.2018  00:00:0017.01.2018 2.2.1.3.02.01.001 Schulbuchverlag Westermann BildungshausAugaben für den Ankauf der Lernsoftware Karibu - Schullizenz147,33 147,33

1 19 21.02.2018  00:00:0011.01.2018 2.2.1.3.02.01.001 Lesikus Innovative Förderprogramme Ankauf der Lernsoftware Lesikus 30,00 30,00

1 42 14.03.2018  00:00:0007.03.2018 2.2.1.3.02.01.001 Rechnung  Profax International Ausgaben für den Ankauf der Software Rechentraining 5 für die 5. Klassen60,00 60,00

3 48 11.10.2018  00:00:0020.09.2018 2.2.1.3.02.01.001 Profax Verlag AG Ausgaben  für die Lizenz Rechentraining 5 für die 5. Klassen der GS St. Michael100,00 100,00

5 19 03.12.2018  00:00:0026.11.2018 2.2.1.3.02.01.001 Rechnung Profax Freischaltung für Onlineübungen tempo60: Grundoperationen auf www.profaxonline.com77,00 77,00

504,33
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20.10 - Ausgaben für Lehrmittel - Schüler/innen mit Beinträchtigung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 79 29.05.2018  00:00:0029.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Verbrauchsmaterialien für Integration (Holzperlen, Band, Knopfmappe, Nylonfaden, Feuerzeugfüllung)25,50 25,50

3 37 03.10.2018  00:00:0002.10.2018 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Integrationsmaterialien (CD-Rom)95,20 95,20

5 52 12.12.2018  00:00:0010.12.2018 2.2.1.1.01.02.007 Kassenbeleg Athesia Anybook Reader 89,90 89,90

210,60

20.20 - Ausgaben für Schüler/innen mit Migrationshintergrund

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 35 02.10.2018  00:00:0006.09.2018 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Migration im SJ 2018/19 - Buch Alpha Plus19,00 19,00

3 47 10.10.2018  00:00:0010.10.2018 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ausgaben für Migration - Ankauf eines Russisch-Wörterbuches17,60 17,60

36,60

20.60 - Ausgaben für Geräte - Schüler/innen mit Beinträchtigung mit Behinderung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

5 5 15.11.2018  00:00:0015.11.2018 2.2.1.1.01.02.007 Amazon Polster für das Integrationskind 55,50 55,50

55,50

21.10 - Ausgaben für den Schulsport

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

3 21 29.08.2018  00:00:0027.08.2018 2.2.1.1.01.02.007 Amazon.de Ankauf von Sportgeräten - Success Ball (mit Veronika Schweiggel so vereinbart)56,40 56,40

56,40

24.60 - Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 13 21.02.2018  00:00:0020.02.2018 2.2.1.2.01.02.005 Naturmuseum Südtirol Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 5B der Gs St. Michael im SJ 2017/1884,60 84,60

1 15 21.02.2018  00:00:0029.01.2018 2.2.1.2.01.02.005 Haydn&Education Ausgaben für schulbegleitende Verantaltung der Klassen 3C und 3D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Eintritt im Theater am 09.03.2018 opera domani192,00 192,00

1 40 12.03.2018  00:00:0006.03.2018 2.2.1.2.01.02.005 Naturmuseum Südtirol Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 4D im SJ 2017/18 - Workshop im Naturmuseum am 06.03.201894,00 94,00

1 45 16.03.2018  00:00:0015.03.2018 2.2.1.2.01.02.005 SKI Bozen Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 4A der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Eintritt beim Theater "Peter Pan" am 15.03.201848,00 48,00

1 46 16.03.2018  00:00:0016.03.2018 2.2.1.2.01.02.005 SKI Bozen Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 5A der Gs St. Pauls im SJ 2017/18 - Eintritt beim Theater "Peter Pan" im SKI Bozen am 16.03.201848,00 48,00

1 54 21.03.2018  00:00:0016.03.2018 2.2.1.2.01.02.005 Waltherhaus Eintrittskarten Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 5B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Eintritt "Peter Pan" am 16.03.2018 im Waltherhaus Bozen45,00 45,00
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1 58 23.03.2018  00:00:0014.03.2018 2.2.1.2.01.02.005 Waltherhaus Bozen Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 5B der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Eintritt beim Theater "Peter Pan" am 14,03,201890,00 90,00

1 60 23.03.2018  00:00:0014.03.2018 2.2.1.2.01.02.005 Wahlterhaus Bozen Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 5A der GS ST. Michael im SJ 2017/18 - Eintritt "Peter Pan" am 14.03.201885,00 85,00

2 5 10.05.2018  00:00:0003.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Kaserhof Oberbozen Ausgaben für die Führung auf dem Kaserhof in Oberbozen am 03.05.2018 mit den 1.-4. Klassen der GS Missian40,00 40,00

2 7 10.05.2018  00:00:0008.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Abenteuerpark GmbH Kaltern Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Grundschule Perdonig (1-5 Klasse) im SJ 2017/18 - Eintritt Hochseilgarten91,00 91,00

2 11 11.05.2018  00:00:0010.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Churburg Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 4A der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Eintritt und Führung in der Churburg am 10.05.201868,00 68,00

2 12 11.05.2018  00:00:0010.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Archeoparc Schnalstal Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klassen 3A und 3B der GS ST. Michael im SJ 2017/18  - Eintritt und Führung im Archeoparch Schnalstal340,00 340,00

2 16 15.05.2018  00:00:0010.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Bergwerkmuseum Ridnaun Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 5A der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Eintritt und Führung im Bergwerk Ridnaun60,00 60,00

2 17 15.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für den Eintritt beim Ballett "Peter und der Wolf" am 17.04.2018 der Klasse 3C der GS St. Michael64,00 64,00

2 18 15.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für den Eintritt beim Ballett "Peter und der Wolf" am 17.04.2018 der Klasse 4A der GS St. Michael52,00 52,00

2 19 15.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für den Eintritt beim Ballett "Peter und der Wolf" am 17.04.2018 der Klasse 4B der GS St. Michael68,00 68,00

2 20 15.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für den Eintritt beim Ballett "Peter und der Wolf" am 17.04.2018 der Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls76,00 76,00

2 21 15.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für den Eintritt beim Ballett "Peter und der Wolf" am 17.04.2018 der Grundschule Missian (1.-5. Klassen)112,00 112,00

2 23 15.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für die Ballettaufführung am 17.04.2018 "Peter und der Wolf" mit der Klasse 1C der GS St. Michael im SJ 2017/1884,00 84,00

2 24 16.05.2018  00:00:0010.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Landesmuesum Bergwerk Ridnaun Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 5B der GS St. Pauls im SJ 2017/18 - Eintritt und Führung im Museum Bergwerk Ridnaun am 10.05.201860,00 60,00

2 26 16.05.2018  00:00:0008.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Kuratorium Schloss Prösels Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 2A der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Eintritt und Führung in Schloss Prösels am 08.05.201863,00 63,00

2 28 16.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für die Ballettaufführung am 17.04.2018 "Peter und der Wolf" mit der Klasse 4D der GS St. Michael im SJ 2017/1864,00 64,00

2 29 16.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für die Ballettaufführung am 17.04.2018 "Peter und der Wolf" mit der Klasse 3D der GS St. Michael im SJ 2017/1864,00 64,00

2 30 16.05.2018  00:00:0008.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Schloss Churburg Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 4D der GS St. Michael im SJ 2017/18 - Eintritt im Schloss Churburg am 08.05.201880,00 80,00

2 32 16.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für BAllettfreunde Ausgaben für die Ballettaufführung am 17.04.2018 "Peter und der Wolf" mit der Klassen 4A und 4B (Wahlpflichtfach) der GS St. Pauls im SJ 2017/1856,00 56,00

2 33 16.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für die Ballettaufführung am 17.04.2018 "Peter und der Wolf" mit der Klasse 4C der GS St. Michael im SJ 2017/1860,00 60,00

2 34 16.05.2018  00:00:0015.03.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Ausgaben für das Kindertheater am 15.03.2018 "Peter Pan" mit der Klasse 4B der GS St. Pauls im SJ 2017/1851,00 51,00

2 35 16.05.2018  00:00:0010.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Schloss Churburg Ausgaben für Eintritt und Führung im Schloss Churburg am 10.05.2018 der Klasse 4B der GS St. Pauls im SJ 2017/1868,00 68,00

2 38 18.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für den Eintritt beim Ballett "Peter und der Wolf" mit allen SchülerInnen der GS Perdonig am 17.04.201732,00 32,00

2 39 18.05.2018  00:00:0016.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Danler Birgit Ausgaben für Eintritt im Naturmuseum Bozen am 16.05.2018 mit allen SchülerInnen der GS Perdonig25,60 25,60

2 41 18.05.2018  00:00:0010.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Churburg Schluderns Ausgaben für den Eintritt in der Churburg der Klasse 4B der GS St. Michael am 10.05.201896,00 96,00

2 42 18.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für die Ballettaufführung am 17.04.2018 "Peter und der Wolf" mit der Klasse 2A  der GS St. Michael im SJ 2017/1872,00 72,00

2 43 18.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für die Ballettaufführung am 17.04.2018 "Peter und der Wolf" mit der Klasse 1D  der GS St. Michael im SJ 2017/1880,00 80,00

2 46 18.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für die Ballettaufführung am 17.04.2018 "Peter und der Wolf" mit der Klasse 1B  der GS St. Michael im SJ 2017/1880,00 80,00

2 47 18.05.2018  00:00:0008.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Falkon OHG Ausgaben für die Greifvogelflugschau der 3. Klasse der GS St. Pauls am 08.05.2018120,00 120,00

2 50 23.05.2018  00:00:0018.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Waltherhaus Bozen Eintritt beim Musical "Platea" am 18.05.2018 der Klasse 3D der GS ST. Michael im SJ 2017/1880,00 80,00

2 57 25.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Ausgaben für den Eintritt beim Ballett "Peter und der Wolf" am 17.04.18 der 3. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2017/1876,00 76,00
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2 59 25.05.2018  00:00:0008.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Kuratorium Schloss Prösels Ausgaben für den Eintritt und die Führung im Schloss Prösels am 08.05.2018 der Klasse 2B der GS St. Michael im SJ 2017/1866,50 66,50

2 66 25.05.2018  00:00:0017.04.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verein für Ballettfreunde Eintritt der Klasse 2B der GS St. Michael am 17.04.2018 - Verein für Ballettfreunde - Ballett "Peter und der Wolf"76,00 76,00

2 73 28.05.2018  00:00:0010.05.2018 2.2.1.2.01.02.005 Schloss Churburg Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 4A der GS St.Michael im SJ 2017/18 - Eintirtt und Führung in der Schloss Churburg am 10.05.201868,00 68,00

2 87 06.06.2018  00:00:0005.06.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Obstbaumuseum Ausgaben für Eintritt und Führung im Obstbaumuseum der Klasse 3C der GS St. Michael am 05.06.201848,00 48,00

2 89 06.06.2018  00:00:0005.06.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Obstbaumuseum Ausgaben für die Klasse 3D der GS St. Michael am 05.06.2018 - Eintritt und Führung im Obstbaumuseum Lana48,00 48,00

2 90 06.06.2018  00:00:0005.06.2018 2.2.1.2.01.02.005 Falcon OHG Ausgaben für den Eintritt beim Vogelzentrum in Dorf Tirol am 05.06.2018 der Klassen 2C und 2D der GS St. Michael216,00 216,00

3 28 26.09.2018  00:00:0025.09.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Weinmuseum Kaltern Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 5D der GS St. Michael am 25.09.201841,00 41,00

3 33 26.09.2018  00:00:0025.09.2018 2.2.1.2.01.02.005 Plattner Bienenhof Museum Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 4D der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Besuch des Bienenmuseums am Ritten am 25.09.201875,00 75,00

3 36 02.10.2018  00:00:0025.09.2018 2.2.1.2.01.02.005 Falcon OHG Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 3A der GS St. Michael am 25.09.2018 - Flugschau108,00 108,00

3 40 03.10.2018  00:00:0025.09.2018 2.2.1.2.01.02.005 Falcon OHG Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltung der Klasse 3B der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Eintritt bei der Flugshow des Vogelzentrums114,00 114,00

3 46 09.10.2018  00:00:0029.09.2018 2.2.1.2.01.02.005 Plattner Bienenhof Ritten Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 4C der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Eintritt im Bienenmuseum75,00 75,00

3 51 19.10.2018  00:00:0016.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Archeoparc Schnals Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 5A der GS St.Pauls - Eintritt und Führung im Archeoparc am 16.10.2018153,00 153,00

4 6 30.10.2018  00:00:0016.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Archeopark Schnals Ausgaben für den Eintritt und die Führung im Archeopark am 16.10.2018 der Klasse 5B der GS St. Pauls144,00 144,00

4 7 30.10.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Ausgaben für den Eintritt beim Kindermusical "Der Zauberer von OZ" für die SchülerInnen der Klasse 5B der GS St. Pauls am 25.10.201880,00 80,00

4 8 30.10.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Ausgaben für den Eintritt beim Kindermusical "Der Zauberer von OZ" am 25.10.2018 für die SchülerInnen der Klasse 5A der GS St. Pauls90,00 90,00

4 9 30.10.2018  00:00:0030.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der 4. Klasse der GS St. Pauls - Eintritt in der Churburg am 04.10.2018; Eintritt beim Theater "Der Zauberer von OZ" am 25.10.2018180,00 180,00

4 10 30.10.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der 2., 3. und 4. Klasse der GS Missian am 25.10.2018 - Kindermusical "Der Zauberer von OZ" - Eintrittskarten90,00 90,00

4 11 30.10.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Ausgaben für den Ankauf der Eintrittskarten für das Kindermusical "Der Zauberer von Oz" am 25.10.2018 für die Klassen 3A und 3B der GS St. Pauls155,00 155,00

4 14 30.10.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Ausgaben für Eintritte beim Kindermusical "Der Zauberer von OZ" am 25.10.2018 - Klasse 1B der GS ST. Pauls85,00 85,00

4 18 06.11.2018  00:00:0026.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Ausgaben für den Eintritt beim Musical "Der Zauberer von OZ" am 26.10.2018 mit der Klasse 1A der GS St. Pauls im SJ 2018/1990,00 90,00

4 19 06.11.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Filmtreff Kaltern Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 2A der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Eintrittskarten "Die Kleine Hexe" am 25.10.201890,00 90,00

4 20 06.11.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Filmclub Kaltern Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen der Klasse 2C der GS St. Michael im SJ 2018/19 - Eintrittskarten Kino "Die kleine Hexe" am 25.10.2018105,00 105,00

5 3 14.11.2018  00:00:0014.11.2018 2.2.1.2.01.02.005 Kino Kaltern Eintrittskarten Kino "Die kleine Hexe" - Kl.2B St. Michael100,00 100,00

5 8 15.11.2018  00:00:0025.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Filmtreff Kaltern Eintrittskarten für die Kinovorstellung "die kleine Hexe" - Kl. 2D St. Michael95,00 95,00

5 18 03.12.2018  00:00:0009.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Rechnung Bildungshaus Eintritt "Natur mit allen Sinnen" GS Perdonig 2.3.5.Kl.27,00 27,00

5 20 04.12.2018  00:00:0030.11.2018 2.2.1.2.01.02.005 Zahlungsbestätigung Theater im Hof Eintritt Theateraufführung "Ochs und Esel" mit der Klasse 4C St. Michael75,00 75,00

5 23 06.12.2018  00:00:0030.11.2018 2.2.1.2.01.02.005 Quittung vom Theater im Hof Eintritt à 5 Euro je Kind für die Theatervorführung "Ochs und Esel" mit der Klasse 4D80,00 80,00

5 28 10.12.2018  00:00:0010.12.2018 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Theatereintritte "Emilia und die geheimen Theaterrollen"78,00 78,00

5 31 11.12.2018  00:00:0025.09.2018 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Weinmuseum Eintrittskarten Weinmuseum 40,50 40,50

5 32 11.12.2018  00:00:0017.11.2018 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Stadttheater Bozen Eintrittskarten für das Stadtheater Bozen "Regenbogenfisch" mit der Klasse 2A St. Michael90,00 90,00

5 37 11.12.2018  00:00:0004.12.2018 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Naturmuseum Eintritt Meeresaquarium mit der Klasse 1D St. Michael60,80 60,80
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5 66 12.12.2018  00:00:0029.09.2018 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Weinmuseum Eintrittskarten und Führung 40,00 40,00

5 72 17.12.2018  00:00:0024.10.2018 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Kulturinstitut Eintrittskarten "Der Zauberer von Oz" mit der 2. Klasse St. Pauls100,00 100,00

5 88 18.12.2018  00:00:0025.09.2018 2.2.1.2.01.02.005 Kassenbeleg Geoparc Bletterbach Eintritt und Führung: Geoparc Bletterbach mit der Klasse 5A St. Michael119,00 119,00

5 90 18.12.2018  00:00:0004.12.2018 2.2.1.2.01.02.005 Eintrittskarten Südtiroler Kulturinstitut Eintritt: "Emilia und die geheimnisvollen Theaterfiguren"85,00 85,00

6.157,00

27.10 - Andere Ausgaben für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 3 05.02.2018  00:00:0029.12.2017 2.2.1.1.01.02.999 Lastschirft Südtiroler Theaterverband Verleih von Lampen für das schwarze Theater - Weihnachten24,00 24,00

1 31 08.03.2018  00:00:0003.03.2018 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für Kleidung und Schminke für das Theater "opera domani - Carmen" der Klassen 3C und 3D von St. Michael im SJ 2017/1836,58 36,58

3 4 13.06.2018  00:00:0030.05.2018 2.2.1.1.01.02.999 Amazon Italia Ausgaben für den Akauf von Vakuumsäcke zum Aufbewahren der Kostüme der Schule32,97 32,97

3 49 12.10.2018  00:00:0012.10.2018 2.2.1.1.01.05.999 Verschiedene Kassabelege Ausgaben für den Ankauf von Zahnrettungsboxen und Kehrschaufeln44,00 57,00

137,55

27.60 - Ausgaben für kleinere Ankäufe für Einrichtung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 29 08.03.2018  00:00:0002.03.2018 2.2.1.2.01.07.003 Lindy Italia srl Ausgaben für den Ankauf von Converter Audio digital/analog für die Audioanlage im Mehrzwecksaal64,40 64,40

1 33 12.03.2018  00:00:0006.03.2018 2.2.1.1.01.02.005 Amazon.de Ausgaben für den ANkauf von Wandfunkuhren (7 Stück)129,17 129,17

1 44 16.03.2018  00:00:0015.03.2018 2.2.1.2.01.07.003 Sanin KG Eppan Ankauf von L-Hacken zur Anbringung von Bildern die von den Kindern gebastelt wurden3,90 3,90

1 80 27.04.2018  00:00:0027.04.2018 2.2.1.1.01.03.002 Platter Gartenwelt Ausgaben für den Ankauf von Pflanzen für die Schulräumlichkeiten85,55 85,55

2 25 16.05.2018  00:00:0023.03.2018 2.2.1.1.01.02.005 Agricenter Spitaler Ausgaben für den Ankauf von Messern für die Küche der Grundschule St. Pauls (6 Stück)28,80 28,80

2 91 07.06.2018  00:00:0007.06.2018 2.2.1.1.01.02.007 OBI Bozen AUsgabne für den Ankauf von Plastikboxen zur Aufbewahrung von Bastelmaterialien für die GS St. Michael112,76 112,76

2 92 08.06.2018  00:00:0031.05.2018 2.2.1.1.01.02.007 OBI Bozen Ausgaben für Aufbewahrungsboxen für den Werkraum98,89 98,89

3 9 28.06.2018  00:00:0022.06.2018 2.2.1.1.01.02.007 Trainingsunterlagen GMBH DeutschlandAusgaben für den Ankauf von Teppichen für die Klassen der GS St. Michael125,55 125,55

3 19 22.08.2018  00:00:0012.08.2018 2.2.1.1.01.02.007 Trainingsunterlagen 24 GmbH aus DeutschlandAusgaben für den Ankauf von Teppichen für die Grundschule Missian159,70 159,70

3 53 19.10.2018  00:00:0009.10.2018 2.2.1.1.01.02.005 Kasanova Bozen Ausgaben für Küchenutensilien für die Grundschule Missian (Keramikmesser, Plastikschüsseln, Kelle)85,85 85,85

4 22 07.11.2018  00:00:0027.09.2018 2.2.1.1.01.02.006 Ganz Einfach GmbH - Hannover Ausgaben für den Ankauf von HDMI-Kabel für Beamer23,12 23,12

917,69

28.10 - Ausgaben für Schulbücher

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

5 94 18.12.2018  00:00:0008.10.2018 2.2.1.1.01.01.002 Kassenbeleg Athesia Begleitmaterial zum Zahlenbuch 30,60 30,60
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